
Zápis z KUR, 04/04/2024

Přítomní:
Kamila Davidová
Klára Smetanová
Jana Kačenová
Vladimír Tesárek
Eliška Málková

Hosté:
Pavel Macháček
Jiří Čarský

Komise zahájila jednání v 19:15h.
Program:

1. Představení výsledků měření z dopravní studie pro MČ Praha-Libuš.
2. Představení možných úpravy vozovky u západního vjezdu do SAPy z dopravní studie pro MČ Praha-Libuš.

Jednání komise

1. Představení výsledků měření z dopravní studie MČ Praha-Libuš.

Dotazy:

1. Zda zpoplatnění okruhu D0 nepřivádí nákladní dopravu na Libušskou?
a. Názor p. Čarského je, že to nemá vliv. Nákladní automobily mají cíl v Praze, navíc je přes

Libuš pohodlnější cesta při dojížďce z Modřan (Meteorologická > Kunratická spojka).
2. Nebylo by možné uspíšit realizaci propojky SAPY s Kunratickou spojkou?

a. V současné době probíhají soudy o určení vlastníka, které by mělo být v blízké době
ukončeno. Pak je realizace možná.

b. V případě realizace východního propojení je nutné zakázat vjezd ze západu tak, aby se
situace změnila.

Doporučení zpracovatele Dopravní studie p. Čarského:

1. Nutné realizovat obchvat Libuše nebo jiné východní spojení paralelní s Libušskou.
2. Obchvat (D0) Libuš a Písnici téměř nezatěžuje. Není nutné vyžadovat uzavření sjezdu.

2. Představení možných úpravy vozovky u vjezdu do SAPy z dopravní studie MČ Praha-Libuš.

Připomínky a doporučení komise:

1. Nutné zjistit, kde bude výkopová jáma metra pro stanici Písnice tak, aby se případné stavební úpravy
realizovaly mimo ni.

2. Problém představených dopravních řešení u západního vjezdu do SAPy je, že upřednostňují automobily, které
budou vyjíždět ze SAPy.

1. Možné řešení pomocí přidání pruhů, nebo dalších opatření (p. Macháček, p. Čarský).
3. Komise doporučuje upřednostnit propojku na Dobronickou, před stavbou kruhového objezdu, nebo jinou

úpravou dopravního řešení na západě SAPy.
4. Vyřešit propojení SAPy s Dobronickou - využití brownfieldu, pokusit se o směnu pozemků, nebo vykoupení.

Pro: 4
Proti: 0

Další komise se uskuteční 25. dubna v 19:15.

Zapsala: Eliška Málková
Ověřila: Klára Smetanová


